
GEMEINDE LESACHTAL
9653 Liesing 29
Tel.: +43 (0) 4716-242
Fax: +43 (0) 4716-242-20
lesachtal@ktn.gde.at
www.lesachtal.gv.at 

Zahl: 031-2/1-2023/VO

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Lesachtal vom 22. Dezember 2022, GZ 031-2/1-
2023/VO, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom                                  
17. März 2023, Zl. 03-Ro-65-1/3-2023 mit der der Flächenwidmungsplan geändert 
wird 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl Nr 59/2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Lesachtal wird wie folgt geändert:

1/2022: Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 605/1, KG Kornat, im 
Ausmaß von ca. 123 m² von derzeit „Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Grünland - Jagdhütte“                       
(§ 27 K-ROG 2021) 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

(1) Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft. 

Der Bürgermeister

Johann Windbichler eh.

Freigabe im elektronischen Amtsblatt erfolgt am: 30.03.2023

mailto:lesachtal@ktn.gde.at
http://www.lesachtal.gv.at

		2023-03-30T08:44:17+0200
	Gemeinde Lesachtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




